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1 września 1926 r. przy ul. Rajskiej powstała pierwsza w Krakowie szkoła dla dzieci o specjalnych potrzebach
edukacyjnych. Placówka działa do dzisiaj – od 1999 r., po zmianie ustroju szkolnego, jako Zespół Szkół
Specjalnych nr 4 z siedzibą przy ul. Zakątek. Z okazji jubileuszu w środę 12 października w szkole odbyły się
uroczystości.

W tym wyjątkowym dniu uczniowie otrzymali nagrody edukacyjne. Nagrodzeni zostali także
nauczyciele i pracownicy placówki. Do Zespołu Szkół Specjalnych nr 4 uczęszcza w tym roku szkolnym
133 uczniów – dzieci i młodzież w wieku od 3 do 24 lat. W skład zespołu wchodzą cztery placówki:
Przedszkole Specjalne nr 24, Szkoła Podstawowa Specjalna nr 44, Gimnazjum Specjalne nr 55 oraz
Szkoła Przysposabiająca do Pracy nr 10. Prowadzone są tu zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju
dziecka dla maluchów od momentu wykrycia niepełnosprawności (najmłodszy chłopczyk z zespołem
Downa ma trzy miesiące).

W zespole uczą się dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym oraz
znacznym, dzieci rozwijające się w sposób opóźniony oraz z dzieci ze sprzężonymi
niepełnosprawnościami (upośledzone z afazją, cechami autyzmu, zaburzeniami mowy, niedosłuchem,
nadpobudliwością). Uczniowie pracują głównie metodą projektów, co pomaga im doświadczać i
rozumieć, a nie tylko zapamiętać. Oprócz obowiązkowych zajęć szkolnych w zespole odbywają się też
zajęcia terapeutyczne (m.in. logopedia, logorytmika, integracja sensoryczna, nauka pływania, zajęcia
metodą Johansena, pracownia Doświadczania Świata – snoozelen, hipoterapia) oraz zajęcia
rozwijające zainteresowania i zdolności w ramach różnych kół: sportowego, tanecznego,
informatycznego, teatralnego, kucharskiego i rowerowego. Dla rodziców uczniów szkoła organizuje
grupę wsparcia. Podczas ferii zimowych i letnich dzieci wyjeżdżają na kolonie do Kołobrzegu, Zawoi,
Rabki i Zakopanego, a te, które zostają w mieście, mają zapewnioną półkolonię. W trakcie roku
odbywają się wycieczki krajoznawcze i zielone szkoły.

Warto wspomnieć, że Zespół Szkół Specjalnych nr 4 ma na swoim koncie kilka certyfikatów – jako
jedyna szkoła specjalna w Krakowie posiada certyfikat Ogólnopolskiej Koalicji na rzecz
Bezpieczeństwa Dzieci w Internecie. Jest także Szkołą Promująca Zdrowie i Szkołą Promująca
Bezpieczeństwo. Na uwagę zasługuje aktywność szkoły w przedsięwzięciach lokalnych – corocznie
organizuje ona Przegląd Zespołów Jasełkowych i Kolędniczych dla Szkół i Placówek Szkolnictwa
Specjalnego z Krakowa i okolic. Z jej inicjatywy odbywa się też Małopolski Mityng Pływacki w ramach
olimpiad specjalnych.


